
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē 

18.08.2022.    sēdes protokols Nr.17., 19.p. 

LĒMUMS Nr.515 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē” 

 realizācijai 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 

Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 

pašvaldības aizņēmuma saņemšanai nepieciešams domes lēmums.  

Projekts atbilst Noteikumu mērķim: “3.1.7. pašvaldības īpašumā esošo ēku vai to daļu 

pielāgošana pašvaldības pakalpojumu sniegšanai tās autonomo funkciju izpildē, ja investīciju 

projektā tiek mainīta ēkas vai tās daļas funkcionalitāte un izmantošanas mērķis, lai varētu 

nodrošināt pakalpojumu sniegšanu ilgtermiņā, un būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas 

nepārsniedz 1 000 000 euro vienam investīciju projektam [..]”. 

Šī projekta ietvaros tiek plānoti jumta remontdarbi un telpu pārbūves darbi pakalpojumu 

pieejamības uzlabošanai, vides pieejamības nodrošināšanai, energofektivitātes un citu pasākumu 

īstenošanai. 

Projekts atbilst Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju 

plāna projektam  nr.66.1 ” Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē” 

https://www.aizkraukle.lv/lv/media/2964/download . 

Projekta būvdarbu izmaksas  ir 376 783,17 euro 

(trīs  simti  septiņdesmit  seši  tūkstoši  septiņi   simti astoņdesmit trīs euro un 17 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk tekstā - PVN), savukārt 455,907,64 euro 

(četri  simti  piecdesmit pieci tūkstoši deviņi simti septiņi euro un 64 centi) ar PVN.  

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 6.punktu, 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna 66.1.punktu ” Ēkas 

atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē”, ar Ministru kabineta 2022.gada  

22.februāra noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek 

izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 

novēršanai”, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju 

projektu “Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē”. 

2. Ņemt aizņēmumu ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi 387 521,49 euro 

(trīs  simti  astoņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit viens euro un 49 centi)  

investīciju projekta “Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē” 

īstenošanai ar izņemšanu 2022. un 2023.gadā. 

2.1. aizņēmuma apmērs – 387 521,49 euro (trīs simti astoņdesmit septiņi tūkstoši pieci 

simti divdesmit viens euro un 49 centi); 

2.2. aizdevējs – Valsts kase; 

2.3. ņemt vidēja termiņa aizņēmumu uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu uz 2 gadiem; 

https://www.aizkraukle.lv/lv/media/2964/download


2 

 

2.4. aizņēmuma atmaksāšanas garantija – Aizkraukles novada pašvaldības budžets. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu projektam paredzēt 2022. un 2023.gada budžetā: 

3.1. 2022.gada budžeta līdzekļus piešķirt no  ieņēmumiem par zemes īpašumu pārdošanu 

Aizkraukles pilsētā. 

4. Līdzekļus projekta autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdz 13 677,23 euro (trīspadsmit tūkstoši seši simti 

septiņdesmit septiņi euro un 23 centi) ar PVN. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L. Līdums 

 


